
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS

REGIME DE TRABALHO: 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS
EDITAL nº 126/2017

PORTARIA Nº 204/2017                                                  
 Paranavaí, 11 de agosto de 2017. 

O Diretor-Geral  do Campus Paranavaí,  no uso de suas
atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida, 

RESOLVE: 

I.  Designar os nomes abaixo para composição da Comissão
Julgadora do Processo Seletivo Simplificado  para contratação temporária de  Tradutor e
Intérprete de Linguagem Brasileira de Sinais - Libras, de que trata o Edital nº 126/2017 –
PROGEPE/IFPR:

TITULARES

 Elizete Pinto Cruz Sbrissia Pitarch Forcadell – IFPR Campus Paranavaí
 Lucas de Moraes Negri – IFPR Campus Londrina
 Kenia Jessica Yamanaka – SEED Paraná / Faculdade Eficaz

SUPLENTE

 Marileidi Marchi Moraes – UNESPAR Campus Paranavaí

II.  Ratificar  a data de início das provas do presente Processo
Seletivo Simplificado, conforme abaixo:

Início das Provas: 14/08/2017                      Horário: A partir das 12h00 (Edital 04/2017)
Local de realização das provas:
Instituto Federal do Paraná – Campus Paranavaí – Rua José Felipe Tequinha, 
n° 1400 – Jardim das Nações – Paranavaí-PR 

Os candidatos  deverão  se  apresentar  no  local  acima  indicado,  conforme dia e 
horários  constantes  do  Edital nº 04/2017  para  realização  da prova didática.

 José Barbosa Dias Junior
Instituto Federal do Paraná

Diretor-Geral do Campus Paranavaí

O DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Paranavaí
   Av. José Felipe Tequinha, 1.400 – Jardim das Nações, Paranavaí - PR | CEP 87.703-536  - Brasil


